










БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ      РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

 

БӘЛӘБӘЙ  РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ                            АДМИНИСТРАЦИЯ 

РАЙОНЫНЫҢ   ПРИЮТ      КАСАБА      ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СОВЕТЫ   КАЛА  БИЛӘМӘҺЕ                              ПРИЮТОВСКИЙ ПОССОВЕТ 

       ХАКИМИӘТЕ      МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

             БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН 

452017, Приютово э.к., Свердлов урамы, 6    452017, р.п.Приютово, ул. Свердлова,6 

 тел., факс 8(34786) 7-14-95                        тел., факс 8(34786) 7-14-95  

 

       

        КАРАР                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  «30» сентябрь  2020й                  № 148                   «30» сентября  2020г. 
 
 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Республики 

Башкортостан от 13.02.2019г. «О реализации проектов по комплексному 

благоустройству дворовых территорий муниципальных образования 

Республики Башкортостан «Башкирские дворики» (с изм. на 25.02.2020г.), 

соглашением о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета муниципального района Белебеевский район Республики 

Башкортостан бюджету городского поселения Приютовский поссовет 

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 

11.08.2020г. № 67, от 07.04.2020г. № 55 (с дополнительными соглашениями),  

проведенными общественными обсуждениями (протокол от 29.09.2020г.) 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить следующие изменения в  программу «Формирование 

современной городской среды на территории городского поселения 

Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район 

Республики Башкортостан на 2019-2024 гг.», утвержденную постановлением 

администрации городского поселения Приютовский поссовет 

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 

01.03.2019г. № 30: 

1.1. «Прогнозируемые объемы и источники финансирования 

Программы»  Паспорта муниципальной программы «Формирование 

комфортной городской среды на территории городского поселения 

Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район 

Республики Башкортостан на 2019-2024 гг.» изложить в следующей 

редакции: 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

городского поселения Приютовский поссовет муниципального 

района Белебеевский район Республики Башкортостан от 

01.03.2019г. № 30 «Об утверждении  программы 

««Формирование современной городской среды на территории 

городского поселения Приютовский поссовет муниципального 

района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2019-

2024 гг.». 



Прогнозируемые объемы и 

источники финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования Программы:  

2020 год- 20921958,04 рублей, из них: 

-средств бюджета РФ – 10799599,97 рублей 

-средств бюджета Республики Башкортостан- 

10332815,89 рублей 

- средств бюджета муниципального района 

Белебеевский район Республики 

Башкортостан-1085620,79- рублей  

-   внебюджетные средства (средства 

собственников жилых и нежилых помещений 

в многоквартирных домах)- 101124,16 рублей. 

 

Из общего объема финансирования на: 

-подпрограмму  Комплексное  

благоустройство дворовых территорий 

городского поселения Приютовский поссовет 

муниципального района Белебеевский район  

Республики Башкортостан «Башкирские 

дворики»: 

 10719160,84 рублей, из них: 
-средств бюджета Республики Башкортостан -  

10112415,89 рублей 

-средств бюджета муниципального 

образования – 505620,79 рублей 

-   внебюджетные средства (средства 

собственников жилых и нежилых помещений 

в многоквартирных домах)- 101124,16 рублей 

 

-«Формирование комфортной городской 

среды на территории городского поселения 

Приютовский поссовет муниципального 

района Белебеевский район Республики 

Башкортостан» (общественные территории): 
11599999,97 рублей, из них: 

-средств бюджета РФ -  10799599,97 рублей 

- -средств бюджета Республики Башкортостан 

-  220400,00 рублей 

средств бюджета муниципального района 

Белебеевский район Республики 

Башкортостан-580000,00 рублей  

 

1.2. Перечень видов работ по благоустройству дворовых территорий 

многоквартирных домов Подпрограммы по Комплексному  благоустройству 

дворовых территорий городского поселения Приютовский поссовет 



муниципального района Белебеевский район  Республики Башкортостан 

«Башкирские дворики» изложить в новой редакции: 

«Перечень видов работ по благоустройству дворовых территорий 

многоквартирных домов: 

-асфальтирование и (или) ремонт дворовых проездов; 

-устройство парковочных пространств с нанесением разметки; 

-устройство (ремонт) тротуаров и пешеходных дорожек; 

-установка или замена бордюрного камня; 

-установка сертифицированных детских и (или) спортивных площадок с 

безопасным резиновым покрытием; 

      -ограждение, в том числе детской и спортивной площадок, газонов; 

       -озеленение, в том числе посадка деревьев, кустарников и обустройство 

газонов; 

-установка информационного стенда; 

-устройство зон отдыха (скамеек, урн); 

-установка контейнерных площадок (без контейнеров); 

-освещение дворовых территорий; 

-обустройство систем видеонаблюдения во дворе.  

По решению общего собрания собственников помещений в многоквартирных 

домах проводятся работы по устройству (ремонту) отмостки, 

дополнительному освещению (при необходимости) детской и спортивной 

площадок; установке малых архитектурных форм; реконструкции детских и 

спортивных площадок, находящихся в эксплуатации более 10 лет; демонтажу 

детских и спортивных площадок с несертифицированным оборудованием и 

иные виды работ».     

1.3. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы по 

Комплексному  благоустройству дворовых территорий городского поселения 

Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район  

Республики Башкортостан «Башкирские дворики» изложить в новой 

редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы:  

Комплексное  благоустройство дворовых территорий городского поселения 

Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район  

Республики Башкортостан «Башкирские дворики» на 2020 год составляет 

10719160,84 рублей, из них: 

-средств бюджета Республики Башкортостан -  10112415,89 рублей 

-средств бюджета муниципального образования – 505620,79 рублей 

-   внебюджетные средства (средства собственников жилых и нежилых 

помещений в многоквартирных домах)- 101124,16 рублей»  

 1.4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 

«Формирование комфортной городской среды» (общественные территории) 

изложить в новой редакции: 

« Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы:  

«Формирование комфортной городской среды на территории городского 



поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский 

район Республики Башкортостан» (общественные территории) на 2020 год 

составляет 11599999,97 рублей, из них: 

-средств бюджета РФ -  10799599,97 рублей 

- -средств бюджета Республики Башкор-тостан -  220400,00 рублей 

средств бюджета муниципального района Белебеевский район Республики 

Башкортостан-580000,00 рублей  

      1.5.Приложение № 1 к паспорту « Перечень дворовых территорий  для 

комплексного благоустройства» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к данному постановлению. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского 

поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский 

район Республики Башкортостан www.priutovogp.ru, на информационном 

стенде в здании администрации городского поселения Приютовский поссовет 

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по 

адресу: р.п.Приютово, ул.Свердлова, д.6 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

          Глава администрации                                                      Л.Р.Юнусова  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



Приложение №1 

к постановлению администрации ГП Приютовский поссовет  

МР Белебеевский район РБ 

 

 

Перечень дворовых территорий  для комплексного благоустройства  

 

Адрес местонахождения дворовой 

территории 
Перечень работ 

количество 

набранных 

баллов 

2019 

р.п.Приютово, ул.К.Маркса д. 8, 10,10а, ул. 

Свердлова д. 9, 11, ул. 50 лет ВЛКСМ д.7,9,9А 

11, бульвар Мира д. 12,  12а,14, 16 

асфальтирование дворовых проездов;обустройство парковочных мест; установка  

детских и спортивных площадок с безопасным резиновым покрытием; ограждение 

детской площадки;  установка информационного стенда; устройство зон отдыха — 

скамейки, урны; установка контейнерных площадок;  обустройство систем 

видеонаблюдения;  озеленение, освещение 

 

р.п.Приютово, ул.Магистральная, д.13 
асфальтирование дворовых проездов;обустройство парковочных мест; установка 

контейнерных площадок;   
 

2020 

р.п.Приютово, ул.Магистральная, д.11,15,15/1, 

ул. Свердлова 12  

асфальтирование и (или) ремонт дворовых проездов; 

устройство парковочных пространств с нанесением разметки;устройство (ремонт) 

тротуаров и пешеходных дорожек; установка или замена бордюрного камня; установка 

сертифицированных детских и (или) спортивных площадок с безопасным резиновым 

покрытием; ограждение, в том числе детской и спортивной площадок;  озеленение, в 

том числе посадка деревьев, кустарников и обустройство газонов; установка 

информационного стенда; устройство зон отдыха (скамеек, урн);установка 

контейнерных площадок (без контейнеров);освещение дворовых территорий; 

обустройство систем видеонаблюдения во дворе. 

 

2021 

ул.Магистральная, 1В  асфальтирование и (или) ремонт дворовых проездов;устройство парковочных 

пространств с нанесением разметки; устройство (ремонт) тротуаров и пешеходных 

дорожек;установка или замена бордюрного камня; установка сертифицированных 

детских и (или) спортивных площадок с безопасным резиновым 

покрытием;ограждение, в том числе детской и спортивной площадок, 

газонов;озеленение, в том числе посадка деревьев, кустарников и обустройство газонов; 

установка информационного стенда;устройство зон отдыха (скамеек, урн);установка 

 



контейнерных площадок (без контейнеров);освещение дворовых территорий; 

обустройство систем видеонаблюдения во дворе.  

ул.К.Маркса, д. 16,16а, ул.Первомайская, д.  14, 

18, бульвар Мира, д. 9, 11,13, ул. 50 лет ВЛКСМ, 

д.  17,15, 17а 

асфальтирование и (или) ремонт дворовых проездов;устройство парковочных 

пространств с нанесением разметки; устройство (ремонт) тротуаров и пешеходных 

дорожек;установка или замена бордюрного камня; установка сертифицированных 

детских и (или) спортивных площадок с безопасным резиновым 

покрытием;ограждение, в том числе детской и спортивной площадок, 

газонов;озеленение, в том числе посадка деревьев, кустарников и обустройство газонов; 

установка информационного стенда;устройство зон отдыха (скамеек, урн);установка 

контейнерных площадок (без контейнеров);освещение дворовых территорий; 

обустройство систем видеонаблюдения во дворе.  

 

2022-2024 

ул.Ленина, д. 14, 18, ул.Первомайская, д.8, 

бульвар мира, д. 5,7,7А,7Б, ул. К.Маркса, д. 13,15, 

17,19, ул. Первомайская, д. 10 

асфальтирование и (или) ремонт дворовых проездов;устройство парковочных 

пространств с нанесением разметки; устройство (ремонт) тротуаров и пешеходных 

дорожек;установка или замена бордюрного камня; установка сертифицированных 

детских и (или) спортивных площадок с безопасным резиновым 

покрытием;ограждение, в том числе детской и спортивной площадок, 

газонов;озеленение, в том числе посадка деревьев, кустарников и обустройство газонов; 

установка информационного стенда;устройство зон отдыха (скамеек, урн);установка 

контейнерных площадок (без контейнеров);освещение дворовых территорий; 

обустройство систем видеонаблюдения во дворе.  

 

ул.Калинина, д. 14,  16,18,  ул.50 лет  ВЛКСМ, 

д.31 

 

ул.Калинина, д.12, 12а, ул.К.Маркса, д. 28,30,30а, 

32 

 

ул. Чехова, д.1, ул. Вокзальная, д. 

5,7,9,11/1,11/2,15,17 

 

ул.Магистральная, 1А, 1Б  

ул.50 лет ВЛКСМ, д.8, бульвар Мира , д.20/1,22, 

22/1 

 

бульвар мира, д. 2,2а,4а,4, ул.Вокзальная, д. 4А, 

ул.Свердлова, д.1,1а 

 

ул. Ленина 1, ул.Магистральная 1,3, ул.Свердлова 

4 

 

ул.Ленина 10,12, бульвар Мира 6, ул.Свердлова, 

д.3 

 

ул.Первомайская1а,1б,7а,7б, 3,5, 7,7а,7б, 5а, 

7в,1в, ул.Ленина, 20,22,22а,24,26,24а,  

ул.Парамонова 2,2а,2б,4а,6б,6а,8,4,6 

 



ул.К.Маркса 21,23,23а, 25,25а,27 
 

ул.К.Маркса, д. 20,22,24,24а,26, ул.Парамонова, 

д. 10,12,14,16,18,20,22,24,26, ул. 50 лет ВЛКСМ, 

д. 19,21,21А,23,25 ,ул.Первомайская, д.  

11,11а,13,13а ,13б 

 

ул.50 лет ВЛКСМ 26,28, 28А,24, 30,32, 

ул.Первомайская, д.15 
 

ул.Парамонова 32А,34,36,32,30,34а,38  

Островского 24,26,28  

Островского 30,  ул.Первомайская, 23,25  

ул.Парамонова, д 3,ул.К.Маркса, д.29, 33,31, 

ул.Калинина, д. 10  

ул.50 лет ВЛКСМ, д.3,5а 
 

ул.Островского, д.25  

ул. Шевченко, д.2а,2б  

ул.Маяковского, д. 2-10 
 



 


	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.3. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы по Комплексному  благоустройству дворовых территорий городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район  Республики Башкортостан «Башкирские дворики» изложить в новой...
	1.4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы «Формирование комфортной городской среды» (общественные территории) изложить в новой редакции:
	« Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы


